
ZARZĄDZENIE NR 240/19 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 31 maja 2019 roku 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2019 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 257, art 

258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; zm.: Dz.U. z 2018 r. poz. 62, 

poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354, poz. 2500 oraz 2019 r. poz. 303, poz. 326 i poz. 504), 

 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2019 zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok 2019 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi –                                        59 733 192,92 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi –                           63 806 956,00 zł 

Plan przychodów wynosi –                                                  6 046 000,00 zł 

Plan rozchodów wynosi –                                                   1 972 236,92 zł 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

   
        Wójt Gminy 

        Adrianna Mierzejewska 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków w ramach 
tego samego działu na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 13/III/18 Rady Gminy Nowa 
Ruda z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2019. 
 
Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących w ramach tego samego rozdziału w ramach 
wydatków na utrzymanie bieżące przepompowni ścieków w Święcku. 
 
Dz. 630 – Turystyka 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących z uwagi na zmianę charakteru wydatku. 
 
Dz. 710 – Działalność usługowa 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących z uwagi na rozliczenie kosztów ubezpieczenia 
mienia gminnego. 
 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących z uwagi na zabezpieczenie środków na koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego oraz rozliczenie kosztów umowy zlecenia. 
 
Dz. 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących w ramach rozliczeń klasyfikacji wydatków 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego. 
 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 
Dokonuje się zmian w planach wydatków jednostek oświaty zgodnie z wnioskami dyrektorów. 
Zwiększa się plan wydatków na zadanie inwestycyjne „Budowa przedszkola samorządowego w 
Bożkowie” w związku z kosztami dokumentacji. 
 
Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Dokonuje się zmian w planach wydatków świetlic szkolnych zgodnie z wnioskami dyrektorów. 
 
Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących w ramach utrzymania zieleni na terenie wsi. 
 
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
W związku z koniecznością zwrotu dotacji otrzymanej w ramach refundacji środków na realizację 
zadania „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Nowa Ruda”, dokonuje się 
zmiany planu celem zabezpieczenia środków. 
Zwrot nastąpił z uwagi na końcowe rozliczenie projektu i wynika z kontroli pierwszego wniosku o 
płatność z roku 2017. Do wniosku załączono kwotę całości faktury, natomiast – zgodnie z zakresem – 
kosztem kwalifikowanym była tylko część wydatku (pismo DRW.414.4.2019.EK Instytucji 
Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej). 
 
 
Wszystkie zmiany zostały zaprezentowane w załączniku nr 1 i 2 . 


